
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.257 del Reg. Data 24-11-2020 

 

 

Oggetto: RIPARAZIONE E MESSA IN SICUREZZA PENSILINA 

AUTOBUS DANNEGGIATA IN LOC. PIAN DI PIECA - 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventiquattro del mese di novembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

CONSIDERATO Che presso la fermata degli autobus in loc. Pian di Pieca del 

Comune di San Ginesio è presente una pensilina per l’attesa dei mezzi con copertura e 

rivestimento laterale in plexiglass, le quali in seguito alle passate avversità atmosferiche ( 

venti forti) sono state divelte; 

VISTO che precedentemente si sono verificati casi simili, con la conseguente 

rottura della copertura in plexiglass, l’Amministrazione Comunale ha proposto  di 

riparare l’attuale copertura danneggiata con l’apposizione di lamiera zincata;  

 CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alla realizzazione della nuova 

copertura e protezione laterale , per garantire l’utilizzo della pensilina in caso di pioggia e 

neve, è stata contattata per le  vie brevi la Ditta “Zampetti Mauro” di San Ginesio, e la 

stessa Ditta, previo accertamento diretto sul posto , ha fornito immediata disponibilità ed 

in data 1odierna  ha trasmesso la propria offerta, per un totale di € 880,00 ( nuova 

copertura e nova protezione laterale su tre lati), oltre ad € 193,60 per IVA in ragione del 

22%, per il corrispettivo totale di € 1.073,60; 

DATO ATTO che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

- che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

- che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 257 del 24-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, che consente per lavori di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

 

ACCERTATO che la spesa di € 1.073,60 potrà essere imputata al Cap. 1732  del bilancio 

previsione anno 2020, in fase di predisposizione,  dove è prevista la necessaria copertura;  

 

COMUNICATO che il CIG deicato è il n. ZD72F5EFED 

 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante del presente atto 

determinativo; 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in premessa, alla Ditta “Zampetti 

Mauro” di San Ginesio (MC), la realizzazione della nuova copertura e protezioni 

laterali per la pensilina attesa autobus in loc. Pian di Pieca per  il corrispettivo di € 

1.073,60  IVA al 22% compresa; 

3. DI IMPUTARE la spesa di € 1,073,60 al Cap. 1732 del bilancio previsione anno     

2020, dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

 

4. di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Sergio Marcelli;  

5. di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli 

adempimenti necessari per l’affidamento e l’esecuzione dei lavori in parola anche 

in qualità di direttore dell’esecuzione ai sensi dell’articolo 101 del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;  

6. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio 

Finanziario affinchè provveda alla registrazione dell’ impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione, a forniture effettuate, previa presentazione di regolare 

fattura accettata da questo Ufficio.- 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 257 del 24-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 30-11-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 07-01-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 07-01-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


